Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 059/2024

EMENTA: SOLICITA MANUTENÇÃO, COM URGÊNCIA, DA ESTRADA DE

CÓRREGO DO MEIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

O Vereador que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa

Excelência no sentido que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este

determine ao setor competente, providências, para que se faça a manutenção, com

urgência, da estrada de Córrego do Meio.

Justificativa

As estradas dessa comunidade encontram-se em péssimas condições, causando

transtornos a todos que transitam pelo local, principalmente para o ônibus de transporte

escolar, que transporta muitas crianças diariamente, e as mesmas passam por transtornos,

devido ao péssimo estado das estradas. Por este motivo, solicito urgência para a resolução

de tal problema, para garantir conforto e qualidade de vida para essas pessoas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 06 de março de 2024.

EDUARDO GOMES

Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/